
                                          
 

 

COMUNE DI CELLIO CON BREIA 

Via Vittorio Emanuele II s.n.c. 

                                                                                   13024 CELLIO CON BREIA 

                                                                                 Tel 0163/49121 – Fax 0163/49632 

                                                                                   p.e.c.: cellioconbreia@pcert.it 

 

 

  DECRETO N.4/2022 

RESPONSABILE DELL’UFFICIO/SETTORE  

RAGIONERIA-TRIBUTI 

         IL SINDACO 

 

PREMESSO 

- che con Decreto Sindacale n.2/2022 veniva nominata quale Responsabile dell’Ufficio/Settore Ragioneria e Tributi, il 

Segretario Comunale, Mollia dott.ssa Antonella anche in pendenza di individuazione di personale interno che assumesse 

l’incarico, tenuto conto altresì, che il Segretario presta servizio a scavalco ; 

- che si ritiene quindi, ora opportuno revocare la sopra citata nomina con decorrenza dal 01/08/2022 con contestuale nomina 

con pari decorrenza, quale nuovo Responsabile dell’Ufficio/Settore Ragioneria-Tributi della dipendente signora Ceruti  

Monica già assegnata prima d’ora a tale Ufficio quale mero istruttore amministrativo, confermando al contempo in capo alla 

stessa ; 

- che è invece da intendersi confermata altresì, la sua pregressa nomina quale Responsabile del Servizio Demografici a suo 

tempo conferita in capo alla signora Ceruti Monica con Decreto n.5/2019; 

- che l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e s.m.i. prevede espressamente l’attribuzione ai Responsabili degli Uffici e dei 

Servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale ed anche in deroga ad ogni diversa disposizione, di tutti i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti d’indirizzo adottati dall’organo politico ed in particolare gli 

atti d’amministrazione e di gestione, non solo del personale, ma anche, tra l’altro, d’assunzione degli impegni di spesa e 

degli ulteriori atti previsti dall’art. 183 del medesimo D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. nonché ad essi attribuiti dallo Statuto e dai 

regolamenti comunali, o in conformità di questi delegati dal Sindaco; 

- che già l’art. 183 D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. ha previsto al comma 9) che il regolamento di contabilità disciplina le modalità 

con le quali i responsabili degli uffici e dei servizi assumono atti d’impegno, dando così conferma della netta distinzione ed 

attuazione tra gli organi di indirizzo politico-amministrativo e gli organi di gestione, sancita dall’art.4, comma 1 e 2, del 

D.L.vo 30 marzo 2001 n.165; 

- che il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi prevede la possibilità dell’articolazione in Aree della 

struttura organizzativa, cui sono preposti i Responsabili dei servizi che sono nominati dal Sindaco; 

- che viene al momento confermata l’indennità annua lorda di Euro 5.000,00 in pendenza delle pesature e relativi conteggi 

per il riconoscimento del complessivo maggior importo di Euro 9.500,00 annui lordi con decorrenza dalla presente nomina; 

VISTO 

- il D. Lgs.vo  n.267/2000 e s.m.i.; 

- il D. Lgs. N.118/2011 e s.m.i.; 

- lo Statuto Comunale  

DECRETA 

Di nominare, dal giorno 08/08/2022 e sino alla revoca, la signora Ceruti Monica, quale Responsabile dell’Ufficio/Settore 

Ragioneria-Tributi confermandola anche quale Responsabile dei Servizi Demografici confermando l’indennità annua lorda di Euro 

5.000,00 in pendenza delle pesature e relativi conteggi per il riconoscimento del complessivo maggior importo di Euro 9.500,00 

annui lordi con decorrenza dalla presente nomina.  

Cellio con Breia, lì 08/08/2022  

Il Sindaco 

(Todaro Arch. Daniele) 

 


